
Měnič frekvence, nezávislý na motoru

PumpDrive R (KSB202)

Typový list



Impressum

Typový list PumpDrive R (KSB202)

Všechna práva vyhrazena. Obsah návodu se bez písemného svolení výrobce nesmí dále šířit,
rozmnožovat, upravovat ani poskytovat třetím osobám.

Obecně platí: technické změny vyhrazeny.

© KSB SE & Co. KGaA, Frankenthal 10.02.2022



Obsah

Regulační systémy čerpadel .............................................................................................................................  4
Systémy regulace otáček............................................................................................................................................................  4

PumpDrive R.........................................................................................................................................................................  4
Hlavní oblasti používání ................................................................................................................................................  4
Všeobecný popis.............................................................................................................................................................  4
Název ..............................................................................................................................................................................  4
PumpDrive R, provedení jako montáž do rozvaděče (krytí IP20 / NEMA Protected Chassis) ....................................  5
PumpDrive R, provedení jako montáž na stěnu (krytí IP54/IP55 / NEMA 12) .............................................................  5
Technické údaje..............................................................................................................................................................  6
Přehled funkcí ................................................................................................................................................................  6
Ovládací jednotka ..........................................................................................................................................................  7
Příslušenství ....................................................................................................................................................................  9

Obsah

3



Regulační systémy čerpadel
Systémy regulace otáček

4 PumpDrive R

40
73

.5
/0

5-
C

S

Regulační systémy čerpadel

Systémy regulace otáček

PumpDrive R

Hlavní oblasti používání
Technická zařízení budov:

▪ Klimatizační zařízení

▪ Výroba/rozvod tepla

▪ Zařízení pro zásobování vodou

Voda:

▪ Odběr vody / získávání vody

▪ Úprava vody

▪ Distribuce/přeprava vody

Průmysl:

▪ Výroba/rozvod chladu

▪ Výroba/rozvod tepla

▪ Úprava vody

▪ Doprava médií

▪ Rozvod chladicího maziva

▪ Odběr vody

▪ Zásobování provozní vodou

Odpadní voda:

▪ Vypouštění bazénů

▪ Přeprava odpadní vody

Všeobecný popis
▪ Regulátor otáček nezávislý na motoru pro odstředivá

čerpadla

Měnič frekvence s vlastním chlazením s modulární konstrukcí,
který umožňuje plynulou změnu otáček asynchronních
a synchronních reluktančních motorů prostřednictvím
analogových normalizovaných signálů, provozní sběrnice nebo
ovládací jednotky. Díky vlastnímu chlazení PumpDrive R je
možná montáž na stěnu i v rozvaděči. Regulace až 6 čerpadel
bez dalšího regulátoru. PumpDrive R je rozšíření rozvodné sítě
zařízení PumpDrive 2 až do jmenovitého výkonu 400 kW
(standardně) / 1 400 kW (na vyžádání).

Název

Příklad: PDRV R 000K55 C

Tabulka 1: Vysvětlení názvu

Údaj Význam

PDRV Konstrukční řada PumpDrive
R R = rozšíření rastru
000K55 Výkon, např. 0,55 kW (0,75 hp)
C Druh instalace

C Montáž do rozvaděče
W Montáž na stěnu



Regulační systémy čerpadel
Systémy regulace otáček

5PumpDrive R

40
73

.5
/0

5-
C

S

PumpDrive R, provedení jako montáž do rozvaděče (krytí IP20 / NEMA Protected Chassis)

Tabulka 2: PumpDrive R, provedení jako montáž do rozvaděče (krytí IP20 / NEMA Protected Chassis)

Ty
p

 t
ěl

es
a

PN I I

K
ry

tí

η T1)2) Abmessungen3) Č. mat. [kg] [lbs]

3~400 V
4)

3~480 V
4)

Max.

V
ýš

ka

Ší
řk

a

H
lo

u
b

ka

V
ýš

ka

Ší
řk

a

H
lo

u
b

ka

[kW] [HP] [A] [A] [%] [°C] [°F] [mm] [inch]

A2 0,37 0,50 1,30 1,20 IP20 93,00 50 122 268 90 205 10,6 3.6 8.1 48229676 4,7 10,4
A2 0,55 0,75 1,80 1,60 IP20 95,00 50 122 268 90 205 10,6 3.6 8.1 48229678 4,7 10,4
A2 0,75 1,00 2,40 2,10 IP20 96,00 50 122 268 90 205 10,6 3.6 8.1 48229680 4,8 10,6
A2 1,10 1,50 3,00 2,70 IP20 96,00 50 122 268 90 205 10,6 3.6 8.1 48229682 4,8 10,6
A2 1,50 2,00 4,10 3,40 IP20 97,00 50 122 268 90 205 10,6 3.6 8.1 48229684 4,9 10.9
A2 2,20 3,00 5,60 4,80 IP20 97,00 50 122 268 90 205 10,6 3.6 8.1 48229686 4,9 10.9
A2 3,00 4,00 7,20 6,30 IP20 97,00 50 122 268 90 205 10,6 3.6 8.1 48229688 4,9 10.9
A2 4,00 5,00 10,00 8,20 IP20 97,00 50 122 268 90 205 10,6 3.6 8.1 48229690 4,9 10.9

A3 5,50 7,50 13,00 11,00 IP20 97,00 50 122 268 130 205 10,6 5.2 8.1 48229692 6,6 14,6
A3 7,50 10,00 16,00 14,50 IP20 97,00 50 122 268 130 205 10,6 5.2 8.1 48229694 6,6 14,6

B3 11,00 15,00 24,00 21,00 IP20 98,00 50 122 399 165 249 15.8 6.5 9,9 48229696 11,4 25,2
B3 15,00 20,00 32,00 27,00 IP20 98,00 50 122 399 165 249 15.8 6.5 9,9 48229698 11,4 25,2
B3 18,50 25,00 37,00 34,00 IP20 98,00 50 122 399 165 249 15.8 6.5 9,9 48229700 11,4 25,2

B4 22,00 30,00 44,00 40,00 IP20 98,00 50 122 520 230 242 20,5 9.1 9.6 48229702 20 44,1
B4 30,00 40,00 61,00 52,00 IP20 98,00 50 122 520 230 242 20,5 9.1 9.6 48229704 20 44,1
B4 37,00 50,00 73,00 65,00 IP20 98,00 50 122 520 230 242 20,5 9.1 9.6 48229706 25 55,2

C3 45,00 60,00 90,00 80,00 IP20 98,00 50 122 550 308 333 21,7 12.2 13.2 48229708 36,3 80,1
C3 55,00 75,00 106,00 105,00 IP20 98,00 50 122 550 308 333 21,7 12.2 13.2 48229710 36,3 80,1

C4 75,00 100,00 147,00 130,00 IP20 98,00 50 122 660 370 333 26 14,6 13.2 48229712 50,2 110,7
C4 90,00 125,00 177,00 160,00 IP20 99,00 50 122 660 370 333 26 14,6 13.2 48229714 50,2 110,7

D3H 110,00 150,00 212,00 190,00 IP20 98,00 50 122 909 250 375 35,8 9,9 14.8 48229716 62 136,7
D3H 132,00 200,00 260,00 240,00 IP20 98,00 50 122 909 250 375 35,8 9,9 14.8 01733781 62 136,7
D3H 160,00 250,00 315,00 302,00 IP20 98,00 50 122 909 250 375 35,8 9,9 14.8 01733783 62 136,7

D4H 200,00 300,00 395,00 361,00 IP20 98,00 50 110 1122 350 375 44,2 14.8 14.8 01839750 125 275,6
D4H 250,00 350,00 480,00 443,00 IP20 98,00 50 110 1122 350 375 44,2 14.8 14.8 01839789 125 275,6
D4H 315,00 450,00 588,00 535,00 IP20 98,00 50 110 1122 350 375 44,2 14.8 14.8 05117684 125 275,6

PumpDrive R, provedení jako montáž na stěnu (krytí IP54/IP55 / NEMA 12)

Tabulka 3: PumpDrive R, provedení jako montáž na stěnu (krytí IP54/IP55 / NEMA 12)

Ty
p

 t
ěl

es
a

PN I I

K
ry

tí

η T5)6) Abmessungen7) Č. mat. [kg] [lbs]

3~400 V
8)

3~480 V
8)

Max.

V
ýš

ka

Ší
řk

a

H
lo

u
b

ka

V
ýš

ka

Ší
řk

a

H
lo

u
b

ka

[kW] [HP] [A] [A] [%] [°C] [°F] [mm] [inch]

A4 0,37 0,50 1,30 1,20 IP55 93,00 50 122 420 242 195 16,6 9.6 7,7 48229677 12,1 26,7
A4 0,55 0,75 1,80 1,60 IP55 95,00 50 122 420 242 195 16,6 9.6 7,7 48229679 12,4 29,8
A4 0,75 1,00 2,40 2,10 IP55 96,00 50 122 420 242 195 16,6 9.6 7,7 48229681 12,2 26,9
A4 1,10 1,50 3,00 2,70 IP55 96,00 50 122 420 242 195 16,6 9.6 7,7 48229683 12,2 26,9
A4 1,50 2,00 4,10 3,40 IP55 97,00 50 122 420 242 195 16,6 9.6 7,7 48229685 12,3 27,2
A4 2,20 3,00 5,60 4,80 IP55 97,00 50 122 420 242 195 16,6 9.6 7,7 48229687 12,3 27,2
A4 3,00 4,00 7,20 6,30 IP55 97,00 50 122 420 242 195 16,6 9.6 7,7 48229689 12,3 27,2

1 T = Maximal zulässige Umgebungstemperatur
2 Ohne Leistungsreduzierung durch erhöhte Umgebungstemperatur (Derating)
3 Standardausführung ohne Schirmblech und ohne optionale Bauteile
4 Výstupní proud měniče frekvence. Používá se pro porovnání s jmenovitým proudem motoru. Výstupní proud není vhodný pro

dimenzování předřazeného jištění.
5 T = Maximal zulässige Umgebungstemperatur
6 Ohne Leistungsreduzierung durch erhöhte Umgebungstemperatur (Derating)
7 Standardausführung ohne optionale Bauteile
8 Výstupní proud měniče frekvence. Používá se pro porovnání s jmenovitým proudem motoru. Výstupní proud není vhodný pro

dimenzování předřazeného jištění.



Regulační systémy čerpadel
Systémy regulace otáček

6 PumpDrive R

40
73

.5
/0

5-
C

S

Ty
p

 t
ěl

es
a

PN I I

K
ry

tí

η T5)6) Abmessungen7) Č. mat. [kg] [lbs]

3~400 V
8)

3~480 V
8)

Max.

V
ýš

ka

Ší
řk

a

H
lo

u
b

ka

V
ýš

ka

Ší
řk

a

H
lo

u
b

ka

[kW] [HP] [A] [A] [%] [°C] [°F] [mm] [inch]

A4 4,00 5,00 10,00 8,20 IP55 97,00 50 122 420 242 195 16,6 9.6 7,7 48229691 12,3 27,2

A5 5,50 7,50 13,00 11,00 IP55 97,00 50 122 420 242 195 16,6 9.6 7,7 48229693 14 30.9
A5 7,50 10,00 16,00 14,50 IP55 97,00 50 122 420 242 195 16,6 9.6 7,7 48229695 14 30.9

B1 11,00 15,00 24,00 21,00 IP55 98,00 50 122 480 242 260 18.9 9.6 10,3 48229697 23 50,8
B1 15,00 20,00 32,00 27,00 IP55 98,00 50 122 480 242 260 18.9 9.6 10,3 48229699 23 50,8
B1 18,50 25,00 37,00 34,00 IP55 98,00 50 122 480 242 260 18.9 9.6 10,3 48229701 23 50,8

B2 22,00 30,00 44,00 40,00 IP55 98,00 50 122 650 242 260 25,6 9.6 10,3 48229703 28 61,8
B2 30,00 40,00 61,00 52,00 IP55 98,00 50 122 650 242 260 25,6 9.6 10,3 48229705 28 61,8

C1 37,00 50,00 73,00 65,00 IP55 98,00 50 122 680 308 310 26,8 12.2 12,3 48229707 34,1 75,2
C1 45,00 60,00 90,00 80,00 IP55 98,00 50 122 680 308 310 26,8 12.2 12,3 48229709 41,2 90,9
C1 55,00 75,00 106,00 105,00 IP55 98,00 50 122 680 308 310 26,8 12.2 12,3 48229711 41,2 90,9

C2 75,00 100,00 147,00 130,00 IP55 98,00 50 122 770 370 335 30,4 14,6 13.2 48229713 59,9 132,1
C2 90,00 125,00 177,00 160,00 IP55 99,00 50 122 770 370 335 30,4 14,6 13.2 48229715 60,2 132,8

D1H 110,00 150,00 212,00 190,00 IP54 98,00 50 122 1324 325 381 52,2 12,8 15.1 48229717 62 136,7
D1H 132,00 200,00 260,00 240,00 IP54 98,00 50 122 1324 325 381 52,2 12,8 15.1 01733782 62 136,7
D1H 160,00 250,00 315,00 302,00 IP54 98,00 50 122 1324 325 381 52,2 12,8 15.1 01733784 62 136,7

D2H 200,00 300,00 395,00 361,00 IP54 98,00 50 110 1107 420 378,4 43,6 12,8 14,9 01839790 125 276
D2H 250,00 350,00 480,00 443,00 IP54 98,00 50 110 1107 420 378,4 43,6 12,8 14,9 01839792 125 276
D2H 315,00 450,00 588,00 535,00 IP54 98,00 50 110 1107 420 378,4 43,6 12,8 14,9 05117687 125 276

Technické údaje

Tabulka 4: Technické údaje

Vlastnost Hodnota

Síťové napájení
Síťové napětí 3~ 380–480 V ±10 %
Rozšířené síťové napětí (na vyžádání) 3~200 –240 V nebo 3~525 –690 V
Síťová frekvence 50/60 Hz

Prostředí
Krytí IP20 při montáži do rozvaděče (NEMA Protected Chassis)

IP55 při montáži na stěnu (NEMA 12)

Vstupy a výstupy
Vstupy 2× analogové

4× digitální
Výstupy 1× analogový

2× digitální
Svorky 2× digitální

Přehled funkcí
▪ Provoz odstředivých čerpadel s asynchronními motory,

synchronními motory s permanentními magnety nebo
synchronními reluktančními motory KSB SuPremE při
proměnných otáčkách

▪ Multifunkční grafická ovládací jednotka

▪ Přepínání Ruční-Off-Auto a potvrzování alarmů

▪ Funkce nápovědy ke každému parametru

▪ Rychlá nabídka pro jednoduché uvádění do provozu

▪ Plná ochrana motoru s vyhodnocením PTC

▪ Nouzový režim se sníženými otáčkami v případě nadměrné
teploty, podpětí nebo výpadku jedné síťové fáze

▪ Sledování výpadku fází

▪ Reálný čas pro řízení v závislosti na čase

▪ Samostatné počítadlo provozních hodin měniče frekvence
a motoru, počítadlo kWh, paměť poruchových hlášení

▪ Funkce trendů (integrovaný elektronický deník provozních
dat)

▪ Standardně kaskádový regulátor, chod nasucho, No-Flow
nebo Low-Flow

▪ Režim úspory energie s funkcí Sleep-Mode

▪ Regulace tlaku nebo tlakové diference pomocí sledování
předepsaných hodnot v závislosti na průtoku (DFS)

▪ 4 interní PID regulátory

▪ Funkce Smart Logic s 10 akcemi pro jednoduché úkoly
pohonu



Regulační systémy čerpadel
Systémy regulace otáček

7PumpDrive R

40
73

.5
/0

5-
C

S

▪ Galvanické oddělení řídicích připojovacích svorek od
výkonové části

▪ Až do výkonu 90 kW bude podle normy EN 61800-3
dodržena kategorie C1, pro použití v obytných,
obchodních, komerčních prostorech a malých provozech
(1. prostředí).

▪ Od výkonu 110 kW bude dodržena kategorie C2, pro
použití v průmyslových oblastech (2. prostředí).

▪ Funkce De-Ragging

Funkce De-Ragging
Funkce De-Ragging je preventivní opatření k zamezení
znečištění oběžného kola. Lze ji spouštět signálem Start/Stop
nebo časově s proměnnou délkou zapnutí a vypnutí. Funkci lze
jednoduše parametrizovat, prodlužuje životnost čerpadla a
počet zásahů údržby kvůli poruše.

POZOR! Funkce De-Ragging se nesmí aktivovat, pokud
čerpadlo nesmí běžet pozpátku.

Ovládací jednotka

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Ovládací jednotka

Ovládací jednotka

Tabulka 5: Popis ovládací jednotky

Položka Označení Funkce

1 Quick Menu Rychlá nabídka pro jednoduché uvádění do provozu
2 Status Zobrazení provozních informací
3 Back Zavede zpět do předchozí položky nabídky nebo do předchozího seznamu
4 Navigační tlačítko Rychlá navigace mezi možnostmi nabídek
5 Světelná signalizace LED Světelná signalizace informuje o provozním stavu zařízení.
6 Displej Zobrazení nekódovaného textu v místním jazyce
7 Main Menu Přístup ke všem parametrům
8 Alarm Log Zobrazení historie závad
9 Cancel Vrátí poslední zadání, pokud ještě nebylo potvrzeno.
10 Info Funkce nápovědy ke každému parametru
11 Přepínání Ruční-Off-Auto a

potvrzování alarmů
Tlačítka pro rychlé přepínání do ručního, automatického režimu nebo
vypnutí, jakož i potvrzování alarmových hlášení

Ovládací jednotka nabízí kromě jiného následující možnosti:

▪ Zobrazení nekódovaného textu v místním jazyce

▪ Zobrazení průběhů křivek (např. proud, napětí, spotřeba energie a mnoho dalšího)

▪ Přístup ke všem parametrům přístroje



Regulační systémy čerpadel
Systémy regulace otáček

8 PumpDrive R

40
73

.5
/0

5-
C

S

▪ Ochrana heslem pro všechna nastavení měniče frekvence

▪ Libovolně konfigurovatelná nabídka provozovatele se samostatnou ochranou heslem

▪ Zálohování a kopírování parametrických vět



Regulační systémy čerpadel
Systémy regulace otáček

9PumpDrive R

40
73

.5
/0

5-
C

S

Příslušenství

Popis rozhraní

Integrovaná rozhraní
▪ Rozhraní USB

▪ Rozhraní RS-485

Standardně integrované komunikace přes sběrnici
▪ Modbus RTU

Volitelně dostupná rozhraní ke komunikaci přes
sběrnici (nejsou možné kombinace)
▪ Profibus DPV1

▪ ProfiNet

▪ Ethernet IP

▪ Modbus TCP

▪ DeviceNet

Vstupy a výstupy

Tabulka 6: Popis vstupů a výstupů

Provedení Popis

Vstupy: 2× analogové 0/4–20 mA lze přepínat, škálovat a invertovat
4× digitální Logika 24 V, volitelně aktivní při úrovni H nebo aktivní při úrovni L,

programovatelné (např. pro uvolnění, …)
Výstupy: 1× analogový 0/4–20 mA lze programovat a škálovat
Svorky: 2× digitální Logika 24 V, lze použít volitelně jako vstup nebo výstup (jakož i

aktivní při úrovni H nebo aktivní při úrovni L)
Relé: 1× 240 V AC 

1× 400 V AC
Obě relé beznapěťová, programovatelná, se zpožděným přítahem a/
nebo odpadem (např. pro provozní a poruchové hlášení, …)

Pomocná napětí: 1× 10 V DC Pro potenciometr předepsaných hodnot 1 kΩ a termistorovou
ochranu motoru

2× 24 V DC Pro spínání digitálních vstupů a napájení aktivních snímačů skutečné
hodnoty, jako např. KSB PumpMeter

▪ Volitelný vstup (bezpečné zastavení)
Digitální vstup ve formě přídavné svorky pro bezpečné zastavení, možná úspora síťového stykače při nouzovém vypnutí
(úroveň 2 podle EN 13849-1 nebo SIL 2 podle EN 61508)

▪ Volitelně integrovaná pojistka a hlavní vypínač

▪ Rozšířené možnosti pro vstup / výstup
Na vyžádání







KSB SE & Co. KGaA
Johann-Klein-Straße 9 • 67227 Frankenthal (Germany)
Tel. +49 6233 86-0
www.ksb.com

40
73

.5
/0

5-
C

S
10

.0
2.

20
22


	Obsah
	Regulační systémy čerpadel
	Systémy regulace otáček
	PumpDrive R
	Hlavní oblasti používání
	Všeobecný popis
	Název
	PumpDrive R, provedení jako montáž do rozvaděče (krytí IP20 / NEMA Protected Chassis)
	PumpDrive R, provedení jako montáž na stěnu (krytí IP54/IP55 / NEMA 12)
	Technické údaje
	Přehled funkcí
	Ovládací jednotka
	Příslušenství
	Popis rozhraní
	Vstupy a výstupy





